



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUÁI
REKUÁI



GOBIERNO
DEPARTAMENTAL
DE SAN PEDRO

TETÁ'I
SAN PEDRO
SAMBYHYHA

Misión: "Somos un Gobierno Departamental fortalecido, democrático y participativo, con el propósito de elaborar y ejecutar planes, programas y proyectos para el desarrollo de la población, en coordinación con el Gobierno Central, las Municipalidades y el Sector Privado".

Anexo al Decreto 3866/2010

Cuadro Comparativo de Ofertas

Licitación: 477.856 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADOS EN VARIOS DISTRITOS DEL DEPARTAMENTO

Lote 1		1- Materiales de Construcción JCM					2-COPCI S.A		3- Constructora la Concordia		4-Haciendo Caminos y Servicios S.A.	
Items	Descripción	Cantidad	Atributos	P. Unitario	Precio Total	Características	P. Unitario	Precio Total	P. Unitario	Precio Total	P. Unitario	Precio Total
1	Cartel de Obra 2,00 x 1,50	1,00	Unidad	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	1.500.000,00	1.500.000	No Cotiza	No Cotiza	1.271.848,00	1.271.848
2	Limpieza de terreno	870	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	4.000,00	3.480.000	No Cotiza	No Cotiza	3.791,00	3.298.170
3	Replanteo y marcación de Obra	870	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	1.500,00	1.305.000	No Cotiza	No Cotiza	1.810,00	1.574.700
4	Perfilado para caja y nivelación de Suelo	870	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	4.500,00	3.915.000	No Cotiza	No Cotiza	4.454,00	3.874.980
5	Compactación de suelo	870	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	6.000,00	5.220.000	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	5.097.330
6	Cordón cuneta	100,00	ml	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	150.000,00	15.000.000	No Cotiza	No Cotiza	121.346,00	12.134.600
7	Canal a cielo abierto	100,00	ml	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	388.600,00	38.860.000	No Cotiza	No Cotiza	380.749,00	38.074.900
8	Faja transversal	77,00	ml	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	298.485,00	22.983.345	No Cotiza	No Cotiza	352.757,00	27.162.289
9	Pavimento tipo Empedrado, colchón de arena lavada de 2da	770	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	74.500,00	57.365.000	No Cotiza	No Cotiza	69.822,00	53.762.940
10	Compactación de pavimento	770	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	6.000,00	4.620.000	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	4.511.430
11	Recubrimiento con triturada de 6ta.	770	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	6.500,00	5.005.000	No Cotiza	No Cotiza	6.348,00	4.887.960
12	Limpieza final de Obra	870	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	2.000,00	1.740.000	No Cotiza	No Cotiza	1.953,00	1.699.110
Sub Total								160.993.345				157.349.057



Cristóbal Dennis Roa Espinola
Encargado de la UOC
Gobernación de San Pedro



13	Cartel de Obra 2,00 x 1,50	1,00	Unidad	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	1.500.000,00	1.500.000	No Cotiza	No Cotiza	1.271.848,00	1.271.848
14	Limpieza de terreno	1.280	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	4.000,00	5.120.000	No Cotiza	No Cotiza	3.791,00	4.852.480
15	Relleno y compactacion	1040	M2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	43.500,00	45.240.000	No Cotiza	No Cotiza	11.640,00	12.105.600
16	Replanteo y marcación de Obra	1.280	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	2.000,00	2.560.000	No Cotiza	No Cotiza	1.810,00	2.316.800
17	Perfilado para caja y nivelación de Suelo	1.280	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	5.500,00	7.040.000	No Cotiza	No Cotiza	4.454,00	5.701.120
18	Compactacion de suelo	1.280	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	6.000,00	7.680.000	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	7.499.520
19	Cordon couneta con desarrollo de 50	320,00	ml	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	150.000,00	48.000.000	No Cotiza	No Cotiza	121.346,00	38.830.720
20	Baden de H° de 3,00 con parrilla del 12	8,00	ml	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	305.000,00	2.440.000	No Cotiza	No Cotiza	438.440,00	3.507.520
21	Pavimento tipo Empedrado, colchón de arena lavada de 2da	1.134	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	83.000,00	94.122.000	No Cotiza	No Cotiza	69.822,00	79.178.148
22	Compactación de pavimento	1.134	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	6.000,00	6.804.000	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	6.644.106
23	Recubrimiento con triturada de 6ta.	1.134	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	6.500,00	7.371.000	No Cotiza	No Cotiza	6.348,00	7.198.632
24	Limpieza final de Obra	1.280	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	2.500,00	3.200.000	No Cotiza	No Cotiza	1.953,00	2.499.840
Sub Total								231.077.000				171.604.537
25	Cartel de Obra 2,00 x 1,50	1,00	Unidad	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	1.500.000,00	1.500.000	No Cotiza	No Cotiza	1.271.848,00	1.271.848
26	Limpieza de terreno	1.631	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	3.500,00	5.708.500	No Cotiza	No Cotiza	3.791,00	6.183.121
27	Replanteo y marcación de Obra	1.631	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	1.500,00	2.446.500	No Cotiza	No Cotiza	1.810,00	2.952.110
28	Provision y colocacion de alcantarilla	8	ml	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	615.000,00	4.920.000	No Cotiza	No Cotiza	1.261.000,00	10.088.000
29	Perfilado para caja y nivelación de Suelo	1.631	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	4.500,00	7.339.500	No Cotiza	No Cotiza	4.454,00	7.264.474
30	Compactacion de suelo	1.631	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	6.000,00	9.786.000	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	9.556.029
31	Cordon Cuneta	466,00	ml	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	150.000,00	69.900.000	No Cotiza	No Cotiza	121.346,00	56.547.236
32	Baden de H° de 3,00 con parrilla del 12	7,00	ml	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	305.000,00	2.135.000	No Cotiza	No Cotiza	121.346,00	849.422
33	Pavimento tipo Empedrado, colchón de arena lavada de 2da	1.398	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	73.000,00	102.054.000	No Cotiza	No Cotiza	69.822,00	97.611.156
34	Compactación de pavimento	1.398	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	6.000,00	8.388.000	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	8.190.882
35	Recubrimiento con triturada de 6ta.	1.398	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	6.500,00	9.087.000	No Cotiza	No Cotiza	6.348,00	8.874.504
36	Limpieza final de Obra	1.631	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	2.000,00	3.262.000	No Cotiza	No Cotiza	1.953,00	3.185.343
Sub Total								226.526.500				212.571.882



Lote1			1- Materiales de Construccion JCM				2-COPCI S.A		3- Constructora la Concordia		4-Haciendo Caminos y Servicios S.A.	
Items	Descripción	Cantidad	Atributos	P. Unitario	Precio Total	Características	P. Unitario	Precio Total	P. Unitario	Precio Total	P. Unitario	Precio Total
37	Cartel de Obra 2,00 x 1,50	1,00	Unidad	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	1.500.000	1.500.000	No Cotiza	No Cotiza	1.271.848,00	1.271.848
38	Limpieza de terreno	456	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	4.000	1.824.000	No Cotiza	No Cotiza	3.791,00	1.728.696
39	Replanteo y marcación de Obra	456	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	2.000	912.000	No Cotiza	No Cotiza	1.810,00	825.360
40	Perfilado para caja y nivelación deSuelo	456	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	5.500	2.508.000	No Cotiza	No Cotiza	4.454,00	2.031.024
41	Compactacion de suelo	456	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	6.000	2.736.000	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	2.671.704
42	Cordon cuneta	152,00	ml	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	150.000	22.800.000	No Cotiza	No Cotiza	121.346,00	18.444.592
43	Baden de H° de 3,00 con parrilla del 12	8,00	ml	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	305.000	2.440.000	No Cotiza	No Cotiza	121.346,00	970.768
44	Pavimento tipo Empedrado, colchón de arena lavada de 2da	380	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	80.000	30.400.000	No Cotiza	No Cotiza	69.822,00	26.532.360
45	Compactación de pavimento	380	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	6.000	2.280.000	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	2.226.420
46	Recubrimiento con triturada de 6ta.	380	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	6.500	2.470.000	No Cotiza	No Cotiza	6.348,00	2.412.240
47	Limpieza final de Obra	456	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	2.000	912.000	No Cotiza	No Cotiza	1.953,00	890.568
Sub Total								70.782.000				60.004.964
Precio Total Lote N° 1								689.378.845				601.530.441

Lote 2			1- Materiales de Construccion JCM				2-COPCI S.A		3- Constructora la Concordia		4-Haciendo Caminos y Servicios S.A.	
Items	Descripción	Cantidad	Atributos	P. Unitario	Precio Total	Características	P. Unitario	Precio Total	P. Unitario	Precio Total	P. Unitario	Precio Total
1	Cartel de Obra 2,00 x 1,50	1,00	Unidad	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	1.500.000	1.500.000	1.271.848,00	1.271.848
2	Limpieza de terreno	1.126	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	4.000	4.504.000	3.791,00	4.268.666
3	Replanteo y marcación de Obra	1.126	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	2.000	2.252.000	1.810,00	2.038.060
4	Perfilado para caja y nivelación deSuelo	1.126	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	5.500	6.193.000	4.454,00	5.015.204
5	Compactacion de suelo	1.126	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	6.000	6.756.000	5.859,00	6.597.234
6	Cordon cuneta	310,50	ml	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	150.000	46.575.000	121.346,00	37.677.933
7	Baden de H° de 3,00 con parrilla del 12	19,00	ml	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	305.000	5.795.000	121.346,00	2.305.574
8	Pavimento tipo Empedrado, colchón de arena lavada de 2da	971	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	80.000	77.680.000	69.822,00	67.797.162
9	Compactación de pavimento	971	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	6.000	5.826.000	5.859,00	5.689.089
10	Recubrimiento con triturada de 6ta.	971	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	6.500	6.311.500	6.348,00	6.163.908
11	Limpieza final de Obra	1.126	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	2.000	2.252.000	1.953,00	2.199.078
Sub Total										165.644.500		141.022.202



12	Cartel de Obra 2,00 x 1,50	1,00	Unidad	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	1.500.000	1.500.000	1.271.848,00	1.271.848
13	Limpieza de terreno	508,2	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	4.000	2.032.800	3.791,00	1.926.586
14	Replanteo y marcación de Obra	508,2	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	2.000	1.016.400	1.810,00	919.842
15	Perfilado para caja y nivelación de Suelo	508,2	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	5.500	2.795.100	4.454,00	2.263.523
16	Compactación de suelo	508,2	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	6.000	3.049.200	5.859,00	2.977.544
17	Cordon cuneta	110,00	ml	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	150.000	16.500.000	121.346,00	13.348.060
18	Provision y colocacion de alcantarilla	15	ml	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	615.000	9.225.000	121.346,00	1.820.190
19	Pavimento tipo Empedrado, colchón de arena lavada de 2da	455,72	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	80.000	36.457.600	69.822,00	31.819.282
20	Compactación de pavimento	455,72	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	6.000	2.734.320	5.859,00	2.670.063
21	Recubrimiento con triturada de 6ta.	455,72	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	6.500	2.962.180	6.348,00	2.892.911
22	Limpieza final de Obra	508,2	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	2.000	1.016.400	1.953,00	992.515
Sub Total										79.289.000		62.921.039
23	Cartel de Obra 2,00 x 1,50	1,00	Unidad	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	1.500.000	1.500.000	1.271.848,00	1.271.848
24	Limpieza de terreno	896	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	4.000	3.584.000	3.791,00	3.396.736
25	Replanteo y marcación de Obra	896	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	2.000	1.792.000	1.810,00	1.621.760
26	Perfilado para caja y nivelación de Suelo	896	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	5.500	4.928.000	4.454,00	3.990.784
27	Compactación de suelo	896	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	6.000	5.376.000	5.859,00	5.249.664
28	Cordon cuneta	224,00	ml	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	150.000	33.600.000	121.346,00	27.181.504
29	Pavimento tipo Empedrado, colchón de arena lavada de 2da	784	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	80.000	62.720.000	69.822,00	54.740.448
30	Compactación de pavimento	784	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	6.000	4.704.000	5.859,00	4.593.456
31	Recubrimiento con triturada de 6ta.	784	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	6.500	5.096.000	6.348,00	4.976.832
32	Limpieza final de Obra	896	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	2.000	1.792.000	1.953,00	1.749.888
Sub Total										125.092.000		108.771.672
Precio Total Lote N°2										370.025.500		312.714.913
Lote 3	1- Materiales de Construcción JCM					2-COPCI S.A			3- Constructora la Concordia		4-Haciendo Caminos y Servicios S.A.	
Items	Descripción	Cantidad	Atributos	P. Unitario	Precio Total	Características	P. Unitario	Precio Total	P. Unitario	Precio Total	P. Unitario	Precio Total
1	Cartel de Obra 2,00 x 1,50	1,00	Unidad	1.500.000,00	1.500.000	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	1.271.848,00	1.271.848
2	Limpieza de terreno	1.565	m2	4.000,00	6.260.000	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	3.791,00	5.932.539
3	Replanteo y marcación de Obra	1.565	m2	2.000,00	3.130.000	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	1.810,00	2.832.681
4	Perfilado para caja y nivelación de Suelo	1.565	m2	5.500,00	8.607.500	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	4.454,00	6.970.886
5	Compactación de suelo	1.565	m2	6.000,00	9.390.000	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	9.169.022
6	Cordon cuneta	442,00	ml	150.000,00	66.300.000	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	121.346,00	53.634.945
7	Baden de H° de 3,00 con parrilla del 12	12,00	ml	305.000,00	3.660.000	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	121.346,00	1.456.152
8	Pavimento tipo Empedrado, colchón de arena lavada de 2da	1.345	ml	80.000,00	107.600.000	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	69.822,00	93.910.012



9	Compactación de pavimento	1.345	m2	6.000,00	8.070.000		No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	7.880.086
10	Recubrimiento con triturada de 6ta.	1.345	m2	6.500,00	8.742.500		No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	6.348,00	8.537.630
11	Limpieza final de Obra	1.565	m2	2.000,00	3.130.000		No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	1.953,00	3.055.835
Sub Total					226.390.000							194.651.636
12	Cartel de Obra 2,00 x 1,50	1,00	Unidad	1.500.000,00	1.500.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	1.271.848,00	1.271.848
13	Limpieza de terreno	1.932	m2	4.000,00	7.728.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	3.791,00	7.323.748
14	Replanteo y marcación de Obra	1.932	m2	2.000,00	3.864.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	1.810,00	3.496.959
15	Perfilado para caja y nivelación de Suelo	1.932	m2	5.500,00	10.626.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	4.454,00	8.605.592
16	Compactación de suelo	1.932	m2	6.000,00	11.592.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	11.319.202
17	Cordon simple	420,00	ml	71.687,00	30.108.540	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	121.346,00	25.808.790
18	Baden de H° de 3,00 con parrilla del 12	24,00	ml	305.000,00	7.320.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	121.346,00	2.912.305
19	Pavimento tipo Empedrado, colchón de arena lavada de 2da	1.890	m2	80.000,00	151.200.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	69.822,00	131.962.767
20	Compactación de pavimento	1.890	m2	6.000,00	11.340.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	11.073.132
21	Recubrimiento con triturada de 6ta.	1.890	m2	6.500,00	12.285.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	6.348,00	11.997.115
22	Limpieza final de Obra	1.932	m2	2.000,00	3.864.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	1.953,00	3.772.443
Sub Total					251.427.540							219.543.900
Precio Total Lote N° 3					477.817.540							414.195.537
Lote 4		1- Materiales de Construcción JCM				2-COPCI S.A		3- Constructora la Concordia		4-Haciendo Caminos y Servicios S.A.		
1	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	1,00	Unidad	1.500.000,00	1.500.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	1.271.848,00	1.271.848
2	De 0,45 x 0,45 visto para corredor ladrillos comunes	940	m2	4.000,00	3.760.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	3.791,00	3.563.314
3	De tejas y tejuelones prensadas a maquina	940	m2	2.000,00	1.880.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	1.810,00	1.701.419
4	De paredes interior y exterior a una capa	940	m2	5.500,00	5.170.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	4.454,00	4.186.986
5	De viga cumbrera y galería de H° A°	940	m2	6.000,00	5.640.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	5.507.272
6	Lineal en balancines	246,00	ml	150.000,00	36.900.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	121.346,00	29.851.123
7	Contrapiso de H° de cascotes 0,07	24,00	ml	305.000,00	7.320.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	121.346,00	2.912.305
8	carpeta de nivelación	819	m2	80.000,00	65.520.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	69.822,00	57.183.866
9	Piso de mosaico granítico	819	m2	6.000,00	4.914.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	4.798.750
10	Zocalo mosaico granítico	819	m2	6.500,00	5.323.500	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	6.348,00	5.198.750
11	Puerta metálica de 1,20 x 2,10	940	m2	2.000,00	1.880.000	procedencia: Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	1.953,00	1.835.453
Sub Total					139.807.500							118.010.694



Lote 5		1- Materiales de Construcción JCM					2-COPCI S.A		3- Constructora la Concordia		4-Haciendo Caminos y Servicios S.A.	
Items	Descripción	Cantidad	Atributos	P. Unitario	Precio Total	Características	P. Unitario	Precio Total	P. Unitario	Precio Total	P. Unitario	Precio Total
1	Cartel de Obra 2,00 x 1,50	1,00	Unidad	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	1.500.000	1.500.000	1.271.848,00	1.271.848
2	Limpieza de terreno	2.648	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	4.000	10.592.000	3.791,00	10.037.932
3	Replanteo y marcación de Obra	2.648	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	2.000	5.296.000	1.810,00	4.792.933
4	Perfilado para caja y nivelación de Suelo	2.648	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	5.500	14.564.000	4.454,00	11.794.828
5	Compactación de suelo	2.648	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	6.000	15.888.000	5.859,00	15.514.102
6	Baden de H° de 3,00 con parrilla del 12	34,00	ml	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	305.000	10.370.000	121.346,00	4.125.765
7	Cordon cuneta	400,00	ml	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	150.000	60.000.000	121.346,00	48.538.412
8	Cordon simple	333,00	ml	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	71.687	23.871.771	61.450,00	20.462.684
9	Pavimento tipo Empedrado, Cordon de arena lavada de 2da	2.447	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	80.000	195.760.000	69.822,00	170.853.382
10	Compactación de pavimento	2.447	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	6.000	14.682.000	5.859,00	14.336.484
11	Recubrimiento con triturada de 6ta.	2.447	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	6.500	15.905.500	6.348,00	15.532.773
12	Limpieza final de Obra	2.648	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	No Cotiza	No Cotiza	2.000	5.296.000	1.953,00	5.170.511
Precio Total Lote N° 5										373.725.271		322.431.654

Lote 6		1- Materiales de Construcción JCM					2-COPCI S.A		3- Constructora la Concordia		4-Haciendo Caminos y Servicios S.A.	
Items	Descripción	Cantidad	Atributos	P. Unitario	Precio Total	Características	P. Unitario	Precio Total	P. Unitario	Precio Total	P. Unitario	Precio Total
1	Cartel de Obra 2,00 x 1,50	1,00	Unidad	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	1.500.000	1.500.000	No Cotiza	No Cotiza	1.271.848,00	1.271.848
2	Limpieza de terreno	706	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	3.500	2.471.700	No Cotiza	No Cotiza	3.791,00	2.676.277
3	Replanteo y marcación de Obra	706	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	1.500	1.059.300	No Cotiza	No Cotiza	1.810,00	1.277.874
4	Perfilado para caja y nivelación de Suelo	706	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	4.500	3.177.900	No Cotiza	No Cotiza	4.454,00	3.144.693
5	Compactación de suelo	706	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	6.000	4.237.200	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	4.136.313
6	Cordon cuneta	214,00	ml	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	150.000	32.100.000	No Cotiza	No Cotiza	121.346,00	25.968.050
7	Baden de H° de 3,00 con parrilla del 12	13,20	ml	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	305.000	4.026.000	No Cotiza	No Cotiza	121.346,00	1.601.768
8	de arena lavada de 2da	600	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	75.000	45.000.000	No Cotiza	No Cotiza	69.822,00	41.892.942
9	Compactación de pavimento	600	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	6.000	3.600.000	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	3.515.280
10	Recubrimiento con triturada de 6ta.	600	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	6.500	3.900.000	No Cotiza	No Cotiza	6.348,00	3.808.608
11	Limpieza final de Obra	706	m2	No Cotiza	No Cotiza	Nacional	2.000	1.412.400	No Cotiza	No Cotiza	1.953,00	1.378.543
Sub Total								102.484.500				90.672.196



12	Cartel de Obra 2,00 x 1,50	1,00	Unidad	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	1.500.000	1.500.000	No Cotiza	No Cotiza	1.271.848,00	1.271.848
13	Limpieza de terreno	648	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	4.000	2.592.000	No Cotiza	No Cotiza	3.791,00	2.456.412
14	Replanteo y marcación de Obra	648	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	2.000	1.296.000	No Cotiza	No Cotiza	1.810,00	1.172.893
15	Perfilado para caja y nivelación de Suelo	648	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	5.500	3.564.000	No Cotiza	No Cotiza	4.454,00	2.886.348
16	Compactacion de suelo	648	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	6.000	3.888.000	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	3.796.502
17	Baden de H° de 3,00 con parrilla del 12	7,20	ml	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	305.000	2.196.000	No Cotiza	No Cotiza	121.346,00	873.691
18	Pavimento tipo Empedrado, colchón de arena lavada de 2da	558	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	75.000	41.850.000	No Cotiza	No Cotiza	121.346,00	38.960.436
19	Compactación de pavimento	558	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	6.000	3.348.000	No Cotiza	No Cotiza	69.822,00	3.269.210
20	Recubrimiento con triturada de 6ta.	558	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	6.500	3.627.000	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	3.542.005
21	Limpieza final de Obra	648	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	2.000	1.296.000	No Cotiza	No Cotiza	6.348,00	1.265.291
								65.157.000				59.494.638
Precio Total Lote N° 6								167.641.500				

Lote 7		1- Materiales de Construcción JCM					2-COPCI S.A		3- Constructora la Concordia		4-Haciendo Caminos y Servicios S.A.	
Items	Descripción	Cantidad	Atributos	P. Unitario	Precio Total	Características	P. Unitario	Precio Total	P. Unitario	Precio Total	P. Unitario	Precio Total
1	Cartel de Obra 2,00 x 1,50	1,00	Unidad	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	1.500.000	1.500.000	No Cotiza	No Cotiza	1.271.848,00	1.271.848
2	Limpieza de terreno	900	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	3.900	3.510.000	No Cotiza	No Cotiza	3.791,00	3.411.684
3	Replanteo y marcación de Obra	900	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	2.000	1.800.000	No Cotiza	No Cotiza	1.810,00	1.629.018
4	Perfilado para caja y nivelación de Suelo	900	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	5.500	4.950.000	No Cotiza	No Cotiza	4.454,00	4.008.816
5	Compactacion de suelo	900	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	6.000	5.400.000	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	5.272.920
6	Cordon cuneta	200,00	ml	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	150.000	30.000.000	No Cotiza	No Cotiza	121.346,00	24.269.206
7	Baden de H° de 3,00 con parrilla del 12	16,00	ml	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	305.000	4.880.000	No Cotiza	No Cotiza	121.346,00	1.941.536
8	Pavimento tipo Empedrado, colchón de arena lavada de 2da	800	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	78.000	62.400.000	No Cotiza	No Cotiza	69.822,00	55.857.256
9	Compactación de pavimento	800	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	6.000	4.800.000	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	4.687.040
10	Recubrimiento con triturada de 6ta.	800	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	6.500	5.200.000	No Cotiza	No Cotiza	6.348,00	5.078.144
11	Limpieza final de Obra	900	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	2.000	1.800.000	No Cotiza	No Cotiza	1,953	1.757.349
Sub Total								126.240.000				109.152.409



12	Cartel de Obra 2,00 x 1,50	1,00	Unidad	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	1.500.000	1.500.000	No Cotiza	No Cotiza	1.271.848,00	1.271.848
13	Limpieza de terreno	940	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	3.900	3.666.000	No Cotiza	No Cotiza	3.791,00	3.563.314
14	Replanteo y marcación de Obra	940	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	2.000	1.880.000	No Cotiza	No Cotiza	1.810,00	1.701.419
15	Perfilado para caja y nivelación de Suelo	940	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	5.500	5.170.000	No Cotiza	No Cotiza	4.454,00	4.186.986
16	Compactacion de suelo	940	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	6.000	5.640.000	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	5.507.272
17	Cordon cuneta	220,00	ml	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	150.000	33.000.000	No Cotiza	No Cotiza	121.346,00	26.696.127
18	Cordon simple	184,00	ml	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	71.687	13.190.408	No Cotiza	No Cotiza	121.346,00	11.306.708
19	Pavimento tipo Empedrado, colchón de arena lavada de 20	830	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	78.000	64.740.000	No Cotiza	No Cotiza	69.822,00	57.951.903
20	Compactación de pavimento	830	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	6.000	4.980.000	No Cotiza	No Cotiza	5.859,00	4.862.804
21	Recubrimiento con triturada de 6ta.	830	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	6.500	5.395.000	No Cotiza	No Cotiza	6.348,00	5.268.574
22	Limpieza final de Obra	940	m2	No Cotiza	No Cotiza	procedencia: Nacional	2.000	1.880.000	No Cotiza	No Cotiza	1,953	1.835.453
Sub Total								141.041.408				124.152.409
Precio Total Lote N° 7								267.281.408				233.337.227

